
ŠACHOVÝ ODDÍL TJ PANKRÁC POŘÁDÁ 
Otevřený seriál turnajů o titul mistra oddílu v bleskové hře pro rok 

2024 

Termín : 

                26.9. 2024 - 5. 12. 2024, každý čtvrtek, od 18.00. 

Systém hry :  

               Hraje se celkem jedenáct turnajů, systémem každý s každým jednokolově, v případě většího 

počtu (více než 16) přihlášených hráčů se hraje „švýcarem“ na 13 kol. Vítěz každého turnaje si do seriálu 

zapisuje 1 bod, 2. hráč v pořadí 2 body atd. Celkem si každý hráč do seriálu turnajů počítá 6 nejlepších 

výsledků. V případě shodného počtu bodů v turnaji rozhoduje o pořadí v turnaji a bodech do seriálu 

vzájemná partie, dále Sonnenborn (u švýcaru Buchholz), poté se umístění i body dělí. 

Vítězem seriálů se stává hráč, který po 6 započítaných turnajích má nejnižší počet bodů. Mistrem oddílu 

TJ Pankrác se stává nejlépe v seriálu umístěný registrovaný člen TJ Pankrác. V případě shodného počtu 

bodů u 2 nebo více hráčů rozhoduje o pořadí větší počet vyhraných turnajů. Pokud je i tento shodný, 

rozhodne zápas na 2 partie (s prodloužením o 1 partii), případně jednokolový turnaj těchto hráčů každý s 

každým. 

O dalších místech v seriálu rozhoduje větší počet vyhraných turnajů, je-li shodný, pořadí i ceny se dělí mezi 

všechny hráče se shodným počtem bodů. Pokud hráč sehraje méně než 6 turnajů, počítá se mu za každý 

turnaj chybějící do minimálního počtu 6 turnajů tolik bodů, kolik odpovídá jeho bodovému průměru 

z odehraných turnajů (zaokrouhlení na celé číslo se provede aritmeticky) plus 5 bodů. 

 

Přihlášky: telefon Radek Doležal, 602 170 168, na místě nejpozději 5 minut před zahájením každého 

jednotlivého turnaje 

Hrací tempo : 3 minuty + 2 vteřiny za tah pro každého hráče 

Vklad do turnaje : 

Členové TJ Pankrác a hosté TJ Pankrác mají volný vstup, ostatní hráči platí vklad 100,- Kč do každého 

jednotlivého turnaje. 

 

Prohrává již první nemožný tah 

Nezapočítává se na ELO 

 

Ceny :    

Vítěz jednotlivého turnaje obdrží finanční cenu ve výši 500 Kč, hráč na druhém místě 300 Kč a hráč na 

třetím místě 100 Kč. 

Vítěz seriálu obdrží 3.000, Kč. Další ceny jsou odstupňovány takto: 2. místo 2.000,- Kč, 3. místo 1.000,- 

Kč, 4. místo 750,-Kč, 5. místo 500,- Kč, 6. – 10. místo věcné ceny.  

 

Speciální cena bude vylosována při rozdílení cen podle známých pravidel, do losování budou zařazeni 

přítomní hráči, kteří sehráli alespoň tři turnaje 

Titul mistra TJ Pankrác obhajuje IM Radoslav Doležal, v r.2023 se seriálu účastnilo celkem 35 hráčů. 

 

Jan Petr, předseda TJ Pankrác 


